O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se
declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude
o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do
Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
298 – (03)_EDUCAÇÃO FÍSICA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES)(ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO
MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–N)
CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
1 / DANIEL JESUS DO PRADO / 48.501.983.8 / 41088766870 / 10;
2 / MONIQUE EVERLIN SANTA DE JESUS / 413670880 / 37015077833 / 10,25;
3 / ROGERIO DIAS GARCIA JUNIOR / 429451167 / 43243699843 / 15,50;
4 / MÔNICA MITIE NARAWA / 13.874.636–9 / 10861055837 / 1,00;
5 / FÁBIO IRENTE YOSCIMOTO / 289929271 / 32469367816 / 16,75;
6 / LILIANE DE OLIVEIRA SANTANA DA SILVA / 426428092 / 12004463724 / 10;
7 / THAIS_FERREIRA AVELAR DA SILVA _CURRICULO 2.PDF / 391322965 / 46550918863 / 22;
8 / DOUGLAS DA SILVA CARVALHO / 427850617 / 31633353818 / 12,00;
9 / MAIKON SANTIAGO / 415965494 / 39331694881 / 16;
10 / ELIAS DA PIEDADE DIAS / 256423131 / 27080035856 / 10;
11 / FRANCISCO LOPES DA SILVA NETO / 325487595 / 31612134831 / 5,00;
12 / NAHIARA RAMOS DE LIMA / 437608013 / 35773853833 / 10;
13 / CLAUDIA REGINA GOMES RAMALHO / 09.239.039–2 / 01834414784 / 35,50;
14 / GABRIEL AUGUSTO VIEIRA NUNES LAPORTA / 473089142 / 40118552864 / 5,00;
15 / RENAN DA COSTA ANDRADE / 50712157–0 / 50000652806 / 5,00;
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA – SÃO PAULO
CLASSE DESCENTRALIZADA CEU VILA RUBI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 238/04/2025 – PROCESSO Nº 136.00011112/2025–35
EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA, da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos
abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial
Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se
declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude
o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do
Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
7105 – LÍNGUA PORTUGUESA (BNCC/ ETIM / MTEC / AMS / EM COM ÊNFASES)(ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–N)
CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
1 / CINTIA MARIA DE OLIVEIRA / 446519236 / 36510164809 / 37,00;
2 / CLEIDEANA ROCHA SILVA SANTOS / 438259063 / 31872382894 / 44;
3 / LAÍS RIBEIRO NUNES / 509665810 / 50189324813 / 5,00;
4 / ROGERIO DE MORAES BOTELHO / 235805105 / 17247425822 / 10,00;
5 / THALIA MONTEIRO SANTORO / 377315898 / 48861066844 / 9,00;
6 / JHONATA FERREIRA / 414153972 / 42632969824 / 5,00;
7 / DORCAS ANTUNES DE SOUZA / 13460372–2 / 06528790809 / 5,00;
8 / ERIVALDO DOS SANTOS / 20136920–5 / 08962801876 / 37,00;
9 / ALEXANDRE FALCÃO SANSEVERINO / 30.429.605–3 / 28988847822 / 36,00;
10 / KARINA SOUZA CORREIA ALVES / 412715752 / 37310762843 / 5,00;
11 / MEIRE SILVA DE ASSIS / 29.290.756–4 / 21632958856 / 5,00;
12 / IZULENA DE JESUS ALMEIDA / 158583838 / 04272989898 / 35,00;
13 / SANDRA REGINA DE SOUZA / 12221863 / 05867060896 / 31,00;
14 / WESLEY SANTOS ROCHA / 364543279 / 36033957865 / 10,32;
15 / THAIS QUILOMBARDI BATISTA / 373139639 / 49142088810 / 14,25;
16 / LUIS FERNANDO FERREIRA DE ARAUJO / 11498157 / 00924511877 / 39,00;
17 / MARCELLA MONTEIRO LEMOS COUTO / 24.630.630–0 / 33529518883 / 35,88;
18 / PAMELA DE LIMA VESPOLI / 360181478 / 38413460816 / 5,00;
19 / ANDERSON HENRIQUE SILVA CARNEIRO / 440392871 / 37309268881 / 17;
20 / ANDRÉ LUIS ROSA E SILVA / 59838881 / 01937034917 / 8,00;
21 / ZENAIDE TAMIRES COSTA SANTANA / 21902755 / 04538531537 / 22;
22 / EVELYN DE OLIVEIRA VITORIO / 50685749/9 / 49691524899 / 6;
23 / LUA ISIS BRAGA MARQUES / 3652695 / 90589467115 / 33,00;
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR BASILIDES DE GODOY – SÃO PAULO
CLASSE DESCENTRALIZADA C.E.U. PARQUE ANHANGUERA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 041/06/2025 – PROCESSO Nº 136.00013911/2025–46
EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR BASILIDES DE GODOY, da cidade de SÃO PAULO, faz saber
aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do
Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se
declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude
o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do
Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
6561 – COMPORTAMENTO ORGANIZACIONAL(RECURSOS HUMANOS)
CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
4 / ALCINEY LOURENÇO CAUTELA JUNIOR / 166281712 / 08987460860 / 28,00;
5 / LEONARDO OLIVEIRA DE CAMPOS / 36678379845 / 36678379845 / 23,00;
7 / RITA TERESA LOPES LOVATO / 126757835 / 02262699810 / 26,00;
8 / JOSÉ ELIZEU DA SILVA FILHO / 443725536 / 32470092809 / 16,00;
9 / JANAINA GUEDES DO NASCIMENTO / 2220253328 / 22307252894 / 20,25;
10 / CHRISTIAN BENFICA DA COSTA / 369061603 / 41848437862 / 30,00;
11 / EMERSON NASCIMENTO FERREIRA / 10897345 / 37865028890 / 9,75;
12 / VICENTE GOMES DE LIMA / 338308416 / 29395174870 / 11,25;
13 / HELENICE DE CARVALHO MENINO / 18318404 X / 10522206816 / 5,00;
14 / DARLI ALVES DE SOUZA / 15.420.275–7 / 10124762867 / 35,13;
15 / FABIANA GUEIROS FERREIRA SILVA / 334449455 / 30261909851 / 23,00;
16 / EVANDRO MARIANO BALTHAZAR / 293870329 / 26898757806 / 31,75;
26 / GABRIEL FRANÇA DA SILVA LIMA / 435315717 / 42142871852 / 14,50;
27 / IVAN DE CAMPOS MENDES / 13.736.835–5 / 03724704836 / 36,88;
30 / RENATO NUNES ARAÚJO / 284518311 / 30360759840 / 18,50;
32 / MARIO LUIS DA SILVA / 175633083 / 08242385831 / 34,00;

34 / ANA PAULA MONGOLD / 270522700 / 17082502800 / 5,25;
37 / CÉLIA ALMEIDA DE SOUZA / 356451677 / 02752673779 / 16,50;
38 / TIAGO TELES ALVES FERREIRA / 353067118 / 22100413848 / 11,13;
CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram
no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
1 / 265927134 / 28474300835 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado.;
2 / 281674462 / 29019142844 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da inscrição.;
3 / 543729990 / 43473100803 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da inscrição.;
6 / 220815707 / 12412689830 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no formato estabelecido no Edital
de Abertura de Inscrições.;
17 / 458700940 / 37526925880 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado.;
18 / 428941345 / 31345289839 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no formato estabelecido no
Edital de Abertura de Inscrições.;
19 / 465393822 / 37225810871 / Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial
Circunstanciado.;
20 / 34354345X / 31358473811 / Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial
Circunstanciado.;
21 / 50008998X / 47950033860 / Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial
Circunstanciado.;
22 / 491547894 / 39125902814 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da inscrição.;
23 / 384496611 / 40805189866 / Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial
Circunstanciado.;
24 / 26485326X / 29487887814 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado.;
25 / 236516000 / 14075567893 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da inscrição.;
28 / 332118733 / 22380595801 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da inscrição.;
29 / 28.231.464–7 / 30040941850 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado.;
31 / 23.296.275–3 / 28794776890 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da inscrição.;
33 / 281550268 / 28899400806 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado.;
35 / 11.750.882–2 / 01064897800 / Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial
Circunstanciado.;
36 / 389896652 / 46601763802 / Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial
Circunstanciado.;
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR DARIO PACHECO PEDROSO – TAQUARIVAÍ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 049/01/2025 – PROCESSO Nº 136.00014832/2025–52
EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR DARIO PACHECO PEDROSO, da cidade de TAQUARIVAÍ, faz saber
aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do
Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se
declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude
o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do
Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
7106 – (09)_LÍNGUA INGLESA (BNCC/ ETIM / MTEC / AMS / EM COM ÊNFASES)(AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–PI)
CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
1 / THAINÁ GIOVANNA SOARES CORDEIRO / 593808861 / 49213967870 / 5,00;
CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram
no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
2 / 598257585 / 22429319896 / Não efetuou upload do memorial circunstanciado no ato da inscrição.;
3 / 46279467–2 / 37501734860 / Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial
Circunstanciado.;
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES – ARARAS
CLASSE DESCENTRALIZADA FATEC ARARAS – FACULDADE DE TECNOLOGIA DE ARARAS "ANTONIO BRAMBILLA"
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 024/07/2025 – PROCESSO Nº 136.00010720/2025–22
EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES, da cidade de ARARAS, faz saber aos candidatos
abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial
Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se
declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude
o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do
Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
5426 – PROCESSOS LOGÍSTICOS EMPRESARIAIS(ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC –
PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – AMS)
CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
2 / FABIO HENRIQUE BELINI / 327432287 / 22076839828 / 28,50;
3 / BEATRIZ CORDEIRO BRANDÃO / 431805611 / 39204923822 / 17,37;
4 / MELQUIZEDEQUE DOMICIANO DA SILVA / 492891412 / 41401308813 / 7;
5 / DIEGO FERNANDO DE OLIVEIRA DIAS / 33542310–3 / 32924094895 / 14;
6 / LUIZ GERALDO MICHELETTI GOESSLER / 538388997 / 02759729923 / 9,00;
7 / FRANCIELLI PALMA MACIEL / 450576425 / 41480286877 / 12,75;
8 / DOUGLAS MANOEL DE OLIVEIRA / 42385318–1 / 35086117879 / 1,00;
CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram
no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
1 / 56.658.595–9 / 45589525896 / Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial
Circunstanciado.;
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL EURO ALBINO DE SOUZA – MOGI GUAÇU
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 206/06/2025 – PROCESSO Nº 136.00019874/2025–80
EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO VOLUME 135, Nº 56, CADERNO EXECUTIVO, SEÇÃO 3, QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2025

Este documento pode ser verificado pelo código E.2025.03.19.1.6.1
em http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).184/243

Usuario